
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 10 de junho de 2020 Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0391C613BC4464C6C136AB741B9D2434



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO  N° 041/2020 - ALTERAÇÃO QDD

• DECRETO FINANCEIRO  N° 042/2020 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO.

• TÍTULO DE DOMÍNIO DE RECONHECIMENTO PARTICULAR

•  REPUBLICAÇÃO - TÍTULO DE DOMÍNIO DE RECONHECIMENTO PARTICULAR

• LEI MUNICIPAL Nº 620 DE 10 DE JUNHO DE 2020 INSTITUI A RENDA EMERGENCIAL DE CIDADANIA, NO ÂMBITO DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL, COM O OBJETIVO DE GARANTIR APOIO FINANCEIRO AS FAMÍLIAS, DIANTE DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 1.118 DE 2020- PONTO FACULTATIVO

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0391C613BC4464C6C136AB741B9D2434



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

DECRETO FINANCEIRO Nº 041/20 de Junho de 2020

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD

do Poder Executivo relativo ao exercício de 2020.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no

que dispõe a Lei Municipal nº 602, de 26 de Junho de 2019.

DECRETA:

Art. 2º - 

Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 8 de Junho de 2020.

Prefeito Municipal

Art. 1º - 

Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5E8B037635B45B822D35C49B86B16C7

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000041/20

ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 9.670,60 9.670,60

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 9.670,60 9.670,60

04.122.008.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

9.670,60 9.670,60

3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 9.000,00

3.3.90 39 0.1.00.00 670,60 0,00

3.3.90 92 0.1.00.00 9.000,00 670,60

Total do Grupo: 9.670,60 9.670,60

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 1.987,00 1.987,00

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 1.987,00 1.987,00

15.452.013.2.046   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.987,00 1.987,00

3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 1.987,00

3.3.90 92 0.1.00.00 1.987,00 0,00

Total do Grupo: 1.987,00 1.987,00

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 18.251,29 18.251,29

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 18.251,29 18.251,29

12.368.020.2.026   - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

18.251,29 18.251,29

3.3.90 30 9.2.19.19 18.251,29 0,00

3.3.90 39 9.2.19.19 0,00 18.251,29

Total do Grupo: 18.251,29 18.251,29

14.00 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 7.500,00 7.500,00

14.14 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 7.500,00 7.500,00

04.122.030.2.049   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMBIENTE

7.500,00 7.500,00

3.3.90 35 0.1.00.00 7.500,00 0,00

3.3.90 92 0.1.00.00 0,00 7.500,00

Total do Grupo: 7.500,00 7.500,00

TOTAL GERAL

37.408,89 37.408,89

Lindomar de Abreu Dantas

Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5E8B037635B45B822D35C49B86B16C7

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO FINANCEIRO Nº 042/20 de Junho de 2020

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação

no Orçamento Programa 2020.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei

Municipal nº 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Art. 1º - 

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(29) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 25.500,00

Total da Unidade: 25.500,00

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(273) 4.4.90.92.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores 38.378,00

Total da Unidade: 38.378,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(161) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.005-7.1.01  - Obras e Instalações 40.000,00

Total da Unidade: 40.000,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(150) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 11.200,00

Total da Unidade: 11.200,00

Total Suplementação: 115.078,00

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da

anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do excesso

de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.20 - CONSÓRC SUSTENT TERRIT DO SÃO FRANCISCO - CONSTESF

(16) 3.1.71.70.00.00.00.00.2.189-0.1.00  - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 400,00

Total da Unidade: 400,00

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(80) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.160-0.1.00  - Material de Consumo 100,00

(82) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.160-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 700,00

(83) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.160-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 2.500,00

(93) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 10.567,43

(101) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 572,77

(102) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.900,00

(103) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.300,00

(104) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 1.300,00

Total da Unidade: 18.940,20

Página: 1/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D69E8923529A21304B6DB76E4BDF4E7

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(106) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.008-0.1.00  - Obras e Instalações 4.880,26

(109) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.174-0.1.00  - Obras e Instalações 5.000,00

(110) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.174-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

(112) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 340,49

(131) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.109-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 2.900,00

Total da Unidade: 18.120,75

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(137) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Material de Consumo 1.024,69

(138) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.500,00

(145) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.325,78

(149) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2.200,00

(150) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Serviços de Consultoria 1.091,27

(158) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.190-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.275,31

Total da Unidade: 26.417,05

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

(50) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total da Unidade: 40.000,00

Página: 2/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D69E8923529A21304B6DB76E4BDF4E7

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(88) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Material de Consumo 11.200,00

Total da Unidade: 11.200,00

Total Anulação: 115.078,00

Art. 3º - 

 Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 8 de Junho de 2020.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00

63.878,00 63.878,00

Fonte: 6.1.02

11.200,00 11.200,00

Fonte: 7.1.01

40.000,00 40.000,00

115.078,00 115.078,00Total:

Página: 3/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D69E8923529A21304B6DB76E4BDF4E7

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A78E3124129C83C8D02B6489B16CF95F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAE38DDFECE33C67A58D41F1B35A120F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAE38DDFECE33C67A58D41F1B35A120F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAE38DDFECE33C67A58D41F1B35A120F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAE38DDFECE33C67A58D41F1B35A120F

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá
Lei

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938-1707 – e-mail: gabinete.prefeito@uaua.gov.br. 

  CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Lei Municipal nº 620 de 10 de junho de 2020 

 

Institui a Renda Emergencial de Cidadania, no 

âmbito da Assistência Social, com o objetivo de 

garantir apoio financeiro as famílias, diante da 

pandemia do novo Coronavírus, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, em consonância com os dispositivos da 

legislação municipal e federal atinente à matéria, faz saber que a Câmara Municipal aprova e 

eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica instituída a Renda Emergencial de Cidadania, no âmbito do município de Uauá, 

como benefício de assistência social, a ser concedido na forma desta Lei.  

Art. 2º A Renda Emergencial de Cidadania, constitui-se em apoio financeiro em pecúnia, 

direcionada as famílias com crianças de 0(zero) a 03(três) anos, com renda per capita de até 

R$ 178,00 (cento e setenta e oito reais), inscritos no CADÚNICO, beneficiários ou não do 

Programa Bolsa Família. 

Art. 3º O benefício será pago pelo período de 03 (três) meses, com valor mensal de R$ 75,00 

(setenta e cinco reais) por família.  

Art. 4º O pagamento do auxílio será efetuado mediante crédito em conta bancária de 

titularidade do beneficiário, em instituição financeira devidamente cadastrada no BACEN.  

Art. 5º A Renda Emergencial de Cidadania caracteriza-se como ação da Assistência Social, 

através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza. 

Art. 6°. As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta da verba própria do 

orçamento vigente.  

Art. 7°. Fica o Poder Executivo autorizado a proceder às modificações necessárias no Plano 

Plurianual e na Lei Orçamentária de 2020, incluindo a abertura de créditos adicionais, 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7540A8F3EDEB0C096E2B1067B0E00845

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938-1707 – e-mail: gabinete.prefeito@uaua.gov.br. 

  CNPJ – 13.698.758/0001-97 

remanejamentos, transposições e transferências, observada a legislação vigente e os limites 

das dotações globais. 

Art. 8º. Esta Lei será regulamentada, no que couber, pelo Poder Executivo.  

Art. 9º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 10 de junho de 2020. 

 

 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7540A8F3EDEB0C096E2B1067B0E00845

quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1939 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.118/2020 

 

“Decreta ponto facultativo no dia 12 de 

junho de 2020”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 

 

Considerando a necessidade de reduzir o fluxo e a circulação de pessoas no município, com 

intuito de dar continuidade às medidas de prevenção já adotadas no âmbito do município, 

com o fito de resguardar a saúde da população, em razão da pandemia do novo Coronavírus 

(COVID-19);  

 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica decretado como sendo ponto facultativo, o dia 12 de junho de 2020, sexta feira, 

em virtude do feriado nacional de 11 de junho, Corpus Christi, ressalvados os serviços e as 

atividades consideradas de natureza essencial, especialmente na área da Saúde, Secretaria de 

Infraestrutura, Limpeza Urbana e da Segurança Pública. 

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 10 de junho de 2020. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0391C613BC4464C6C136AB741B9D2434


		2020-06-10T14:46:08-0300




